PAGE
3

Администрация Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2016

№ 33п
О временном ограничении движения по автомобильным дорогам, находящимся на территории Магинского сельского поселения в период весенней распутицы 2016 года

          Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 г.           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 25.12.2012 № 271-ФЗ), от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции 03.12.2012  № 244-ФЗ)  и в связи со снижением несущей способности дорожной одежды в неблагоприятные по условиям увлажнения периоды года, в целях обеспечения сохранности дорог и дорожных сооружений в Магинском сельском поселении, администрация Магинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить движение транспортных средств фактической массой более 16 тонн и нагрузкой на ось 4 тонны с 25 апреля по 25 мая 2016 года по автомобильным дорогам, находящимся на территории Магинского сельского поселения (далее сельского поселения) согласно приложению.

2. Временное ограничение не распространяется на движение по автомобильным дорогам сельского поселения:

- на перевозку продуктов питания, лекарственных средств, горюче-смазочных материалов, почтовых грузов и почты;

- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и ликвидации последствий стихийных бедствий или чрезвычайных происшествий;

- на транспортные средства, занятые на строительстве, ремонте и содержании автомобильных дорог в сельском поселении;

- на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации.

3. Движение транспортных средств, осуществляющих автомобильные перевозки грузов, указанных в пункте 2 настоящего постановления, перевозку пассажиров автобусами осуществляется без получения специальных разрешений в период действия временного ограничения движения по автомобильным дорогам сельского поселения.

3. Владельцам автотранспорта с превышающими весовые параметры указанными в п.1, но не входящими в перечень п.2 настоящего постановления, обращаться за разрешениями на проезд в администрацию поселения.

          4. Рекомендовать  Магинскому территориальному пункту полиции   обеспечить необходимые мероприятия по пресечению движения транспортных средств с нарушением весовых параметров и привлечению виновных лиц к административной ответственности в части перевозки тяжеловесных и крупногабаритных грузов.

5. Опубликовать данное постановление в Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения и разместить на официальном интернет-портале администрации Магинского сельского поселения.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Волика В.П., специалиста администрации сельского поселения по осуществлению контроля за землепользованием, градостроением, обеспечением противопожарной безопасности в поселении.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава сельского поселения  В.Е. Мавровский
Приложение
к постановлению администрации Магинского сельского поселения

 от  08.04.2016              № 33п
Перечень

автомобильных дорог Магинского сельского поселения, по которым ограничивается движение транспортных средств фактической массой более 16 тонн и нагрузкой на ось 4 тонны в период весенней распутицы с 25 апреля по 25 мая 2016 года

          1. Ул. Горная;

2. Ул. Больничная;

3. Ул. Северная;

4. Ул. Советская;

5. Ул. 50 лет СССР;

6. Ул. 60 лет Октября;

7. Ул. Центральная;

8. Ул. Школьная

Дороги между жилмассивами:

1. Горный  -  Маго;

2. Маго – Маго- рейд;

3. Маго-рейд – Овсяное поле
4. Овсяное поле - Гырман